OSP.B.001.1.2025                                                                                                         Babice dnia 25.08.2025 r.

                                                                                                              Ochotnicza Straż Pożarna w Babicach					         ul. Krakowska 56, 32-551 Babice                                                                           REGON: 356270583  
                              NIP: 6282023712


WYJAŚNIENIA TREŚCI, ZMIANA TREŚCI                                                                                                                          SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym – art. 275 pkt 1) pn.  ,,Zakup Średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego dla OSP Babice”
Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych 
pod numerem 2025/BZP 00381895 z dnia 19 sierpnia 2025
 

Na podstawie art. 284 oraz art. 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1320 z późn.zm.), Zamawiający udziela wyjaśnień  do zapytań wykonawców złożonych w dniach 20.08.2025 i 22.08.2025 oraz  dokonuje zmiany treści specyfikacji warunków przedmiotowego zamówienia: 
WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ
Pytanie z dnia 20.08.2025
Zamawiający dysponując środkami publicznymi nie ma swobody w wyborze produktu i musi respektować przepisy prawa, które zostały stworzone dla zapewnienia uczciwej konkurencji. Nie ma żadnych obiektywnych dowodów wyższości produktu opisanego w załacznikuNr1 doSWZ przedmiotowym postępowaniu od pozostałych w tej kategorii, spełniający wymagania Rozporządzenia MSWiA. Decyzja CNBOP-BIP jest jednoznaczna w tej sprawie i stwierdza, że każdy pojazd który posiada Świadectwo Dopuszczenia może być stosowany w jednostkach ochrony przeciwpożarowej . Aktualny opis pojazdu poza ograniczeniem udziału w postępowaniu nie gwarantuje zamawiającemu ani wyższości nad innymi pojazdami – poza wskazaniem konkretnego producenta(Szczęśniak), który jako jedyny może złożyc ofertę. Wnioskujemy o zmianę OPZ umożliwiając udział w postępowaniu wszystkim wykonawcom , których wyroby posiadają dopuszczenie CNBOP-PIB – które jako jedyny organ ma uprawnienia do oceny wyrobów na podstawie Ustawy i Rozporządzenia MSWiA
W nawiązaniu do rozmowy telefonicznej z osobą wyznaczoną do kontaktów – Prezesem OSP Babice – wnioskujemy o wyjaśnienie czy zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania pojazdu spełniającego wymagania w stopniu co najmniej równym lub wyższym który posiada ważne świadectwo dopuszczenia do użytkowania wydane przez CNBOP-PIB, wyprodukowany jest wroku2025, posiada kąt natarcia i zejścia zgodny z obowiązującymi przepisami rozporządzenia MSWiA dla tego typu pojazdów, mający rezerwę masy zgodną z obowiązującymi przepisami rozporządzenie MSWiA  dla tego typu pojazdów, posiada system sterowania urządzeniami w kabinie i autopompy zgodny z obowiązującymi przepisami rozporządzenie MSWiA dla tego typu pojazdów, posiada zabudowę pożarniczą  wykonaną w stopniu wyższym – zgodna z obowiązującymi przepisami rozporządzenie MSWiA dla tego typu pojazdów , posiada większy zbiornik wody spełniający wymagania w stopniu wyższym od  wymaganych – zgodny z obowiązującymi przepisami rozporządzenie MSWiA dla tego typu pojazdów przy zachowaniu maksymalnych wymiarów wskazanych w OPZ i zapewniający miejsce na sprzęt według wytycznych KG PSP 
ODPOWIEDŹ
Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SWZ poprzez zmianę OPZ która umożliwia udział w postępowaniu wszystkim wykonawcom , których wyroby posiadają dopuszczenie CNBOP-PIB – które jako jedyny organ ma uprawnienia do oceny wyrobów na podstawie Ustawy i Rosporządzenia MSWiA Parametry oferowanego pojazdu winny być potwierdzone poprzez załączenie kopii świadectwa dopuszczenia i sprawozdania z badań  w CNBOP – przy odbiorze samochodu. Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania pojazdu spełniającego wymagania w stopniu co najmniej równym lub wyższym który posiada ważne świadectwo dopuszczenia do użytkowania wydane przez CNBOP-PIB , zgodnie ze zmodyfikowanym załącznikiem nr1do SWZ- OPZ
Pytania z dnia 22.08.2025
Pytanie: 1
 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przeprowadzenia dodatkowego szkolenia z prawidłowej obsługi dostarczonego samochodu (część teoretyczna i praktyczna), które miałoby się odbyć w uzgodnionym przez Strony terminie? - § 3 ust. 3 umowy  
Odpowiedź:1                                                                                                                          Zamawiający odstąpi od wymogu przeprowadzenia dodatkowego szkolenia z prawidłowej obsługi dostarczonego samochodu (część teoretyczna i praktyczna), które miałoby się odbyć w uzgodnionym przez Strony terminie  
Pytanie: 2
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia wraz z pojazdem Karty pojazdu? Dokument taki nie jest już wydawany. (§ 3 ust. 10 umowy) 
Odpowiedź:2                                                                                                                             Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia wraz z pojazdem Karty pojazdu jeżeli obecnie obowiązujące przepisy tego nie wymagają . 
Pytanie: 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę by koszty przeglądów gwarancyjnych wraz z kosztami materiałów eksploatacyjnych ponoszone były przez Zamawiającego? - § 6 ust. 4, 5 umowy 

Odpowiedź:3                                                                                                                                         Zamawiający wyraża zgodę by koszty przeglądów gwarancyjnych wraz z kosztami materiałów eksploatacyjnych ponoszone były przez Zamawiającego
Pytanie: 4 
 Prosimy o potwierdzenie, że mając na uwadze charakter przedmiotu zamówienia, materiały eksploatacyjne ulegające naturalnemu zużyciu w toku normalnej eksploatacji pojazdu, takie jak paliwo, ogumienie oraz akumulatory, nie podlegają okresowej wymianie na koszt Wykonawcy § 6 ust. 4, 5 umowy 
Odpowiedź:4                                                                                                                                 Potwierdzamy że materiały eksploatacyjne ulegające naturalnemu zużyciu w toku normalnej eksploatacji pojazdu, takie jak paliwo, ogumienie oraz akumulatory, nie podlegają okresowej wymianie na koszt Wykonawcy
Pytanie: 5 
W celu uniknięcia niejasności prosimy o potwierdzenie, że w okresie gwarancji miejscem napraw zabudowy będzie siedziba Wykonawcy, natomiast podwozia autoryzowany serwis zlokalizowany najbliżej siedziby Zamawiającego - § 6 ust. 4 umowy 
Odpowiedź:5                                                                                                                                 Potwierdzamy, że w okresie gwarancji miejscem napraw zabudowy będzie siedziba Wykonawcy, natomiast podwozia autoryzowany serwis zlokalizowany najbliżej siedziby Zamawiającego
Pytanie:6  
Czy Zamawiający wydłuży termin na przystąpienie do wykonania przeglądu z 3 dni do 5 dni roboczych od momentu otrzymania zgłoszenia samochodu do przeglądu? - § 6 ust. 7 umowy 
Odpowiedź:6                                                                                                                               Zamawiający wydłuży termin na przystąpienie do wykonania przeglądu z 3 dni do 5 dni roboczych od momentu otrzymania zgłoszenia samochodu do przeglądu
Pytanie:7  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu na przystąpienie do usunięcia usterki/wady z 3 dni roboczych do 5 dni roboczych? - § 6 ust. 8 umowy 

Odpowiedź:7                                                                                                                              Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu na przystąpienie do usunięcia usterki/wady z 3 dni roboczych do 5 dni roboczych
Pytanie:8   
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych (§ 7) do poziomu: 
a) 5% wartości netto wynagrodzenia, określonego w §5 ust. 2 umowy w przypadku odstąpienia od umowy 
b) 0,05% wartości netto wynagrodzenia, określonego w §5 ust. 2 umowy, za każdy dzień zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy, 
c) 15% wartości netto wynagrodzenia, określonego w §5 ust. 2 umowy na łączną maksymalną wysokość kar umownych 

Odpowiedź:8                                                                                                                        Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kar umownych zaproponowanych przez wykonawcę



ZMIANA TREŚCI SWZ
W SWZ w rozdz. X MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA OFERT
JEST: Oferty należy składać w terminie do dnia 27.08.2025 r. do godz. 18:00 za pośrednictwem Platformy e-Zamówienia, https://ezamowienia.gov.pl.  

ZMIENIA SIĘ NA: Oferty należy składać w terminie do dnia 01.09.2025 r. do godz. 18:00 za pośrednictwem Platformy e-Zamówienia, https://ezamowienia.gov.pl.  

. W SWZ w rozdz. XI TERMIN ZWIĄZANIA Z OFERTĄ
JEST: Wykonawcy pozostają związani złożoną przez siebie ofertą przez okres 30 dni od daty upływu terminu składania ofert, to jest do dnia 25.09.2025 r
MIEJSCE I TERMIN OTWARCIA OFERT
1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 27.08.2025 r. o godz. 18:30 na komputerze Zamawiającego po odszyfrowaniu i pobraniu udostępnionych przez Platformę 
e-Zamówienia plików złożonych przez Wykonawców.

ZMIENIA SIĘ NA: Wykonawcy pozostają związani złożoną przez siebie ofertą przez okres 30 dni od daty upływu terminu składania ofert, to jest do dnia 30.09.2025 r
MIEJSCE I TERMIN OTWARCIA OFERT
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 01.09.2025 r. o godz. 18:30 na komputerze Zamawiającego po odszyfrowaniu i pobraniu udostępnionych przez Platformę 
e-Zamówienia plików złożonych przez Wykonawców.      
                                                             
Załącznik Nr 1do SWZ Opis Przedmiotu Zamówienia otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej modyfikacji: 
Załącznik Nr 1_Opis_Przedmiotu_Zamówienia_po modyfikacji (w załączniku) 

Załącznik Nr2 do SWZ Wymagania Zamawiającego dla średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej modyfikacji

Załącznik Nr2 _Wymagania_Zamawiającego_dla_średniego_samochodu ratowniczo-gaśniczego_po_modyfikacji (w  załączniku)
Załącznik Nr6 do SWZ _Projekt_umowy otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej modyfikacji
Załącznik Nr6 _Projekt_umowy_po_modyfikacji (w załączniku) 
Pozostałe zapisy SWZ oraz załączniki pozostają bez zmian.
Zmiana treści SWZ stanowi integralną część SWZ.
Powyższe zmiany treści SWZ powodują/nie powodują zmianę ogłoszenia o zamówieniu.                                                              

	
 
Marek Urbańczyk
Prezes OSP Babice



